(Ovid. am. I 9, 1)

,Militat omnis amans, et habet sua castra Cupido:  
Attice, crede mihi, militat omnis amans.“

\*) Christiani hanc sententiam in suum usum ita contulerunt, ut eos, qui fidem christianam confitebantur, milites Christi appellarent; de qua militia Christi conferas Perdrizet in Arch. f. Relig. XIV 101 et Cumont, Mithras 1 317.

(Ovid. art. am. II 233)

,Militiae species amor est: discedite, segnes!  
Non sunt haec timidis signa tuenda viris;  
Nox et hiems longaeque viae saevique dolores  
mollibus his castris et labor omnis inest;  
Saepe feres imbrex caelesti nube solutum  
frigidus et nuda saepe iacebis humo.'

(Prop. V 1, 135) Astrologus poetam carmini heroico operam  
daturum ad molles elegos reducit his verbis:

,at tu finge elegos, fallax opus, (haec tua castra)  
scribat ut exemplo cetera turba tuo.  
militiam Veneris blandis patiere sub armis  
et Veneris pueris utilis hostis eris.  
Nam tibi victrices, quascunque labore parasti,  
eludet palmas una puella tuas.'

Similia leguntur Ovid. am. I 2, 29–37; II 9, 3–4; Tibull. I 3, 64; 82; Prop. I 1, 4; III 12, 16; I 6, 29; Ovid. art. am. II 674; Tibull. I 1, 75.

§ 19. Amantium sollicitudines et inter spem metumque fluctatio cum maris aestu comparari solent, id quod Hoelzer l. 1. p. 49 exemplis confirmavit.\*). Quae imago ex eo videtur orta esse, quod Ἀφροδίτη non solum amoris dea putatur, sed etiam moderatrix fluctuum maris, ex cuius spuma emersisse fertur. Itaque ποντία vel εὐπλοῖα vel γαληναῖα Ἀφροδίτη appellatur eique non modo ab amantibus, sed etiam a nautis in periculis versantibus supplicatur et sacrificatur.

A. P. IX 143 Antipatris:

Αιτός τοι δόμος οὗτος (ἐπεὶ παρα κύματι πηγῷ  
ἴδρυμαι νοτερῆς δεσπότις ἥδρον),  
ἄλλὰ φύλος πόντιω γάρ ἐπὶ πλατὺ δειμαίνοντι  
χαίρω, καὶ ναιταῖς εἰς ἐμὲ σωζομένοις.  
Ιλάσκεν τὴν Κύπριν ἔγώ δέ σοι ἣ ἐν ἔρωτι  
οὖρος, ἣ χαροπῷ πνεύσομαι ἐν πελάγει.

\*) Haec addere liceat:

(A. P. V 234 Macedoni Hypatici)

καὶ τρομέω, κραδίη δὲ βυθῷ πελεμέται οἰστρῳ,  
ψυχῆς πνιγομένης κύματι κυπριδίῳ.

Eadem imago subest vocis ἀφροτοπολοῖν in A. P. V 155.

A. P. V 16 Gaetulici:

οὐριος ἀλλ' ἐπίλαμψον ἔμω καὶ ἔρωτι καὶ ἴστῳ,  
δέσποτι καὶ Θαλάμων, Κύπρι, καὶ ῥιένων.

Conf. etiam A. P. IX 144 et X 21.

Amor, quippe cuius symbolum sit ignis, maxime est contrarius mari. Itaque interdum admirationem poetis movet, quod Αφροδίτη et aquae et ignis est domina ac regina.

P. A. V 175 Meleagri:

Θαῦμα δέ μοι, πᾶς ἄρα διὰ γλαυκοῦ φανεῖσαι  
κύματος ἐξ ὑγροῦ, Κύπρι, σὺ πῦρ τέτοκας.